

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۲: ۱-۳ قسمت اول آیه

ماهیت پیغمبران و معلمین کاذب (۵)

آیه حفظی برای ۱ ماه دسامبر سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۲: ۲

۲ و بسیاری فجور ایشان را متابعت خواهند نمود؛ که به سبب ایشان طریق حق، مورد ملامت خواهد شد.

آیه حفظی برای ۸ ماه دسامبر سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۲: ۳

۳ و از راه طمع به سخنان جعلی شما را خرید و فروش خواهند کرد؛

قرائت کلام: لطفا ۲ پطرس ۲: ۱-۳ قسمت اول آیه، را بخوانید:

۱ لکن در میان قوم، انبیای کذب نیز بودند، چنانکه در میان شما هم معلمان کذب خواهند بود که بدعتهای مهلک را خفیه خواهند آورد، و آن آقای را که ایشان را خرید انکار خواهند نمود، و هلاکت سریع را بر خود خواهند کشید.

۲ و بسیاری فجور ایشان را متابعت خواهند نمود؛ که به سبب ایشان طریق حق، مورد ملامت خواهد شد.

۳ و از راه طمع به سخنان جعلی شما را خرید و فروش خواهند کرد:

دعا: دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک

صحیح!

مرور: تقسیم بندی سوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست ماهیت پیغمبران و

معلمین کاذب، تمامی فصل دوم.

اول- تصویر پیغمبران و معلمین کاذب: آیات ۱ تا قسمت اول آیه ۳: در اینجا، پطرس رسول نقاب از روی چهره این پیغمبران و معلمین کاذب بر می دارد. پطرس اول یک تصویری از اینگونه شارلاتانهای مذهبی به ما ارائه می دهد.

و اولین نکته این تصویر حوزه عمل معلمین کاذب است، آیه ۱ قسمت اول آیه: **لکن در میان قوم، انبیای کذب نیز بودند، چنانکه در میان شما هم معلمان کذب خواهند بود.**

همانطور که در میان قوم، یعنی قوم اسرائیل معلمین کذب بودند، از درون مسیحیت هم معلمین کذب بر می خیزند.

نکته دومی که در این تصویر معلمین کاذب به ما داده می شود طرز عمل مخفیانه شان است، آیه ۱ قسمت دوم: **که بدعتها مهلک (تعلیمات کاذب کشنده) را خفیه (مخفیانه) خواهند آورد،**

معلمین کاذب مثل تروریستها عمل می کنند. مخفیانه وارد می شوند، در قالب کشیش و معلم، و ایماندار مسیحی دو آتشه وارد می شوند، و تعلیمات کاذب خودشان را بطور مخفی، مثل بمبهای انتحاری می کنند.

نکته سومی که در این تصویر معلمین کاذب به ما داده می شود بی حرمتی شان به خداوند عیسی مسیح است، آیه ۱ قسمت سوم: **و آن آقایی را که ایشان را خرید انکار خواهند نمود، و هلاکت سریع را بر خود خواهند کشید.**

منظور از رد کردن، رد کردن اقتدار خداوندی مسیح بر زندگی شان می باشد. یعنی دقت کنید، این افراد ممکن است که هیچ وقت بطور علنی خداوند مسیح را انکار نکنند، ولی در عمل، با رفتارشان حاضر نیستند زیر اقتدار خداوندی مسیح و یا هدایت روح القدس باشند که در کلام مکتوب خدا، کتاب مقدس هر دوی آنها ابراز می شوند.

نکته چهارمی که در این تصویر معلمین کاذب به ما داده می شود موفقیتشان است، آیه ۲ قسمت اول: **و بسیاری فجور ایشان را متابعت خواهند نمود؛**

دقت کنید، معلمین کاذب بسیار محبوب هستند. چون بر طبق میل و خواسته های مردم صحبت می کنند.

نکته پنجمی که در این تصویر معلمین کاذب به ما داده می شود شهوت پرستی ایشان است، باز هم آیه ۲ قسمت اول: **و بسیاری فجور ایشان را متابعت خواهند نمود؛**

کلمه اصلی فجور در یونانی، کلمه بسیار قوی است و اشاره می کند به فساد جنسی و اخلاقی که جزوی از زندگی شخص شده اند و مهار گسیخته می باشند. چون اقتدار خداوندی مسیح را رد کرده اند، عامل باز دارنده در زندگیشان وجود ندارد که جلوی شهوات جنسی شان را بگیرد.

نکته ششمی که در این تصویر معلمین کاذب به ما داده می شود ننگ ایشان است، باز هم آیه ۲ قسمت دوم: **که به سبب ایشان طریق حق، مورد ملامت خواهد شد.**

بخاطر فساد اخلاقی و فساد تعلیمی این معلمین کاذب پیغام انجیل و حتی نام خداوند عیسی مسیح در میان مردمان بی ایمان مورد ملامت قرار می گیرد. وقتی به اصطلاح کشیشان و معلمین مانند مردم بی ایمان دنیا رفتار می کنند، نام مسیح مورد ملامت قرار می گیرد.

درس جدید: و نکته هفتمی که در این تصویر معلمین کاذب به ما داده می شود، انگیزه اصلی آنان است: **"پول". آیه ۳ می فرماید: و از راه طمع به سخنان جعلی شما را خرید و فروش خواهند کرد؛**

دقت کنید، در نهایت، آنچه که معلمین کاذب را انگیزه می دهد علاقه و تعهدشان به حتی همان تعلیمات کاذبی که می دهند نیست. حتی اشتیاقشان به ارضا امیال کثیف جنسی شان هم انگیزه اصلی آنان نمی باشد. اگر چه در این نوع گناهان فعالانه شرکت دارند!! بلکه انگیزه اصلی معلمین کاذب در درجه اول فقط یک چیز است: **"پول".** میل لجام گسیخته برای پول دارند. شهوت پول دارند. و برای آن حاضرند به راحتی حتی موضع خودشان را در مورد حتی تعلیمات کاذبی که خودشان می دهند عوض کنند اگر از نظر مادی به نفع شان باشد.

من شخصا چند نمونه از این نوع شارلاتانها را دیده ام که به راحتی از یک فرقه کلیسای به فرقه دیگر که قبلا کاملا با عقایدشان مخالف بودند تغییر موضع می دهند، وقتی که آن فرقه دیگر، از روی نادانی و ساده لوحی، حاضر است به آنها پول بدهد. یکی از این افراد به راحتی می گفت: **"ما با هر گروهی که به ما پول بدهد، کار می کنیم."** گویا ایشان نمی دانستند که بجای کشیش، و خادم و واعظ، اسم خاص دیگری برای اینگونه افراد که با پول حاضرند هر کاری بکنند وجود دارد!!!

این افراد استاد هستند در دوشیدن ایمانداران در کلیساها از طریق سئو استفاده از احساسات شان. **به سخنان جعلی، شما را خرید و فروش خواهند کرد؛ سخنان جعلی** یعنی با تملق و چاپلوسی! این افراد با تملق و چاپلوسی از شما، شما را خام می کنند، و کیف پولتان را می زنند. جالب است که کلمه جعلی در زبان یونانی کلمه ای است که ما از آن کلمه **پلاستیک** را می گیریم. کلمه پلاستیک در ابتدا اشاره می کرد به چیزی که بنظر می آید چیز با ارزش تری است ولی در واقع نیست! بطور مثال ظروف پلاستیکی هستند که در ظاهر از دور بنظر می آید که چوب علا ویا ظرف چینی می باشند ولی فقط پلاستیک اند. اینگونه کشیشان و معلمین و رهبران کلیسا ها، در واقع **کشیشان و معلمین و رهبران پلاستیکی** هستند. تعلیماتشان هم شاید در ظاهر بنظر بیاید که از کتاب مقدس گرفته شده اند، ولی اینطور نیست، تعلیمات پلاستیکی است.

این معلمین و کشیشان پلاستیکی ادعا می کنند که افراد را می خواهند خدمت کنند، ولی اینگونه نیست! **با شما تجارت می کنند**، شما را خرید و فروش می کنند. بطور مثال، عکسهای دلخراش از گرسنگان، و بچه های نیازمند و یا کسانی را که مثلا به ایمان به مسیح هدایت کرده اند، می گیرند و چاپ می کنند تا شما با دیدن ها تحت تاثیر قرار گرفته، و برای شان پول بفرستید. شما فقط برایشان وسیله هستید برای پر کردن جیب هایشان. و در واقع نه فقط شما را خرید و فروش می کنند، با مسیح نیز همین کار را می کنند. مسیح برایشان وسیله در آمد است. این کشیشان و معلمین پلاستیکی، **تجار صلیب** هستند، با صلیب مسیح تجارت می کنند.

خطر معلمین کاذب بسیار جدی است. به همین علت پولس رسول با الهام روح القدس در اعمال رسولان فصل ۲۰، به ما هشدار می دهد:

۲۸ پس نگاه دارید خویشتن و تمامی آن گله را که روح القدس شما را بر آن ناظر مقرر فرمود تا کلیسای خدا را رعایت کنید که آن را به خون خود خریده است.

۲۹ زیرا من می دانم که بعد از رحلت من، گرگان درنده به میان شما درخواهند آمد که بر گله ترحم نخواهند نمود،

۳۰ و از میان خود شما مردمانی خواهند برخاست که سخنان کج خواهند گفت تا شاگردان را در عقب خود بکشند.

۳۱ لَهذا بیدار باشید و به یاد آورید که مدّت سه سال شبانه‌روز از تنبیه نمودن هر یکی از شما با اشکها باز نایستادم.

۳۲ و الحال ای برادران شما را به خدا و به کلام فیض او می‌سپارم که قادر است شما را بنا کند و در میان جمیع مقدّسین شما را میراث بخشد.

و این مسئولیت همه ماست که در مقابل معلمین کاذب از کلیسای خداوند حفاظت کنیم!